3

[image: Герб копия2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 26.12.2016                                                                                                 № 1948
г. Туапсе

О внесении изменений в постановление администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района  от     06 июля 2015 года № 670 «Об утверждении Порядка постановки граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду и снятии с учета, на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района

В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Федерального закона  от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18.02.2016 года № 39-р «Об организации мониторинга выполнения Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов» в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», во исполнение протеста заместителя  Туапсинского межрайонного прокурора от 03.11.2016 № 7-07-2016 на постановление администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 06 июля 2015 года № 670 «Об утверждении Порядка постановки граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду и снятии с учета, на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района,                               п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 06 июля 2015 года № 670 «Об утверждении Порядка постановки граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду и снятии с учета, на территории Туапсинского городского поселения Туапсинского района» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1) Пункт 2.3 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.3. Для постановки на учет к письменному заявлению должны быть приложены копии:
1) паспорта заявителя;
2) документа (документов), подтверждающего фамилию, имя, отчество, дату рождения другого родителя (родителей) или отсутствие у детей одного из родителей;
3) судебного решения о месте жительства в случае отсутствия сведений о регистрации заявителя на территории муниципального образования, в границах которого испрашивается земельный участок, или в случае наличия спора о месте регистрации;
4) документов, подтверждающих наличие у заявителя трех и более детей на момент подачи заявления;
5) документов, подтверждающих смену фамилии родителей, детей при любых обстоятельствах;
6) справки с места прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации (в случае прохождения детьми военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации);
7) справки с места обучения (в случае обучения детей в общеобразовательных организациях и государственных образовательных организациях по очной форме обучения)».
1.2. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8. Органы местного самоуправления в порядке межведомственного взаимодействия запрашивают сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, из государственного фонда данных, полученных в результате проведения землеустройства, из похозяйственных книг и иных правоустанавливающих документов об отсутствии у заявителя, другого (других) родителя зарегистрированных прав на земельные участки, предоставленные в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, пожизненное наследуемое владение, предназначенные для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства».
2. Отделу юридического обеспечения по взаимодействию с представительным органом, организации работы по обращению граждан, общественностью, СМИ администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Дроботова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения.

3. Сектору по документообороту управления делами администрации Туапсинского городского поселения (Кот) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Туапсинского
городского поселения
Туапсинского района                                                                       А.В. Чехов

image1.png